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Hilsen fra daglig leder
2025 BLE ET ÅR for revitalisering av 
Barentssekretariatet retning.

Etter at vi fikk et nytt oppdrag fra Kommunal- og 
distriktsdepartementet, har arbeidet fått fullt fokus 
rettet mot regional utvikling og samarbeid i nordlige 
Norden. 

Samtidig står vi fortsatt midt i en omfattende om-
stilling, der både vår rolle, arbeidsmetoder og sa-
marbeidspartnere, og det geopolitiske landskapet 
er i endring.

  
DEN GEOPOLITISKE SITUASJONEN 
preger naturligvis arbeidet i 2025, der store og små 
endringer skjer daglig.

Fra en lang institusjonell historie inn mot Russland 
og folk-til-folk-samarbeid, flytter selskapet inn et 
nytt landskap som regional utviklingsaktør.

Vi skal bidra til nytenkning, økt kompetanse og 
støtte prosjekter med overføringsverdi, som 
gir konkrete varige resultater i nord.

Det er et helt annet oppdrag enn  
Barentssekretariatet har hatt tidligere.  
 
I dette følger nye utfordringer som må løses, og 
følgelig også krav til etablerte aktører om å tenke 
nytt. Vi trenger flere nye aktører som ser muligheter 
og har nye ideer for prosjekter. I sum skaper dette et 
stort mulighetsrom for både oss og aktørene rundt 
oss. 

Gjennom året har vi jobbet for å gripe mulighetene 
som ligger i oppdraget til Barentssekretariatet. Vi 
har bidratt til å stimulere fram nye prosjektformer 
og nettverk i regionen.

ET VIKTIG MILEPÆL I 2025 var vedtaket av ny 
strategi for perioden 2025–2030. Strategien gir en 
felles retning for organisasjonen. Vi skal jobbe for 
grenseoverskridende samarbeid og bærekraftig 
utvikling i nord.

Vi har to hovedoppgaver: å være et ressurs- og 
kompetansesenter, og å forvalte tilskuddsmidler 
som bidrar til å løse vårt overordnede oppdrag. 
Barentssekretariatet skal styrke lokalsamfunn i 
Nord-Norge gjennom kunnskapsbasert arbeid og 
internasjonalt samarbeid innenfor nordlige Norden. 

STRATEGIEN LEGGER VEKT PÅ 
næring, kompetanse, kultur, idrett og folkehelse, 
med ungdom,urfolk og teknologi som gjennom-
gående priorieringer. Dette gir et tydelig rammeverk 
for hvordan vi skal posisjonere oss, og jobbe faglig i 
årene framover. 

MEN ARBEIDET ER IKKE FERDIG,
omstillingen av Barentssekretariatet vil 
fortsette i årene fremover. Med ny strategi, 
økt kapasitet og et tydeligere mandat står vi 
bedre rustet til å bidra til samfunnsutvikling og 
samarbeid i nord, og på den måten bidra til å 
realisere deler av nordområdestrategiens 
sentrale føringer. 

Kenneth Stålsett,
Daglig leder

VÅRT STYRE OG REPRESENTANTSKAP
Vi er eid av fylkeskommunene i Nordland, Troms og Finnmark. Barentsekretariatets støtteordninger 
og drift finansieres i all hovedsak av Kommunal- og distriktsdepartementet. 

I samarbeid med Barne- og familiedepartementet drifter Barentssekretariatet et multilateralt 
ungdomsprogram. Kulturdepartementet og de to nordligste fylkene er med på å finansiere 
kulturprogrammet BarentsKult.

Barentssekretariatets prioriteringer styres av representantsskapet, som består av 
tre representanter fra det politiske nivået i de to nordnorske fylkeskommunene. 

Fylkeslederne i Nordland og Troms og Finnmark sitter alltid i representantskapet.

Styret for 2024-2025:
Bjørn Olsen, styreleder (vara: Heidi Theodorsen)
Odne Stunes, nestleder (vara: Vanja Terentieff)
Helén Johanne Andersen, medlem (vara: Øystein Ruud)
Eilen Zakariassen, medlem (vara: Zdenek Dvorak)
Bente Knudsen Helland, medlem (vara: Ian Jawahir)
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I 2025 fortsatte Barentssekretariatet arbeidet med å styrke samarbeid, kunnskap 
og utvikling i nord. Gjennom tilskuddsordningene våre og vårt utviklingsarbeid, 
skal vi bidra til levende lokalsamfunn og sterkere samarbeid på tvers av grenser i 
nordlige Norden.
  

EN TYDELIG RETNING FOR ARBEIDET RESULTATER SOM SKAPER RINGVIRKNINGER
FOR LOKALSAMFUNN I NORD-NORGE
2025 var et år preget av videreutvikling, ny strategi 
og økt aktivitet. Prosjektene spenner fra 
kultur, idrett og urfolkssamarbeid til teknologi, 
kompetanse, ungdom og næringsutvikling 

142 søknader om samarbeid i nord
Interessen for tilskuddsordningene var stor også i 
2025. Barentssekretariatet mottok 142 søknader fra 
etablerte og nye aktører i hele Nord-Norge, opp fra 
125 søknader året før.

84 prosjekter fikk støtte
I løpet av året fikk 84 samarbeidsprosjekter støtte, 
med hovedsak aktivitet i nordlig del av Norge, 
Sverige og Finland. 

29,9 millioner kroner tildelt
Til sammen ble det innvilget nær 30 millioner 
kroner til prosjekter som bidrar til kunnskapsdeling 
og utvikling på tvers av grensene i nordlige Norden.

Regional utviklingsaktør
Gjennom året deltok Barentssekretariatet i 
Interreg-prosjektene ACCESS og CIRCUIT. Som 
ressurs- og kompetansesenter bidrar vi til å styrke 
samarbeid, kunnskapsdeling og utvikling med 
andre grenseregioner i Europa. Vi har fått brukt 
stemmen vår gjennom det europeiske initiativet 
REGIO-Silience. 

I ACCESS er vi assosiert partner, prosjektet skal 
styrke samarbeid og samfunnsutvikling i 
Øst-Finnmark, Nordøst-Finland og Lappland 
gjennom nettverksbygging, kompetanseutvikling 
og felles løsninger på regionale utfordringer.

CIRCUIT skal gjøre ny teknologi mer tilgjengelig i 
nord og styrke samarbeid mellom forskningsmiljøer, 
utdanningsinstitusjoner, næringsliv og offentlig 
sektor. Prosjektet skal bidra til økt kompetanse, 
innovasjon og nye møteplasser i regionen.

Samarbeid på tvers av grenser
28 prosjekter (rundt 21% av prosjektporteføljen) 
med samisk tematikk eller deltakelse fikk støtte i 
2025. Urfolk er et prioritert område i vårt arbeid, og 
tallene viser at prosjektene har en sentral plass i 
Barentsekretariatets portefølje. 

36 prosjekter med ungdomsdeltakelse fikk støtte 
fra programområdet vårt BarentsUng. Prosjekter 
som ICE Arctic Youth Community, ACES, 
Generation Barents 2025, Barentsmesterskap og 
Arctic Arts Collaboration samlet unge til samarbeid, 
kunnskapsdeling og utvikling på tvers av grenser.

Prosjekter med innhold av teknologi var prioritert 
i 2025. Vi støttet prosjekter som VR Technologies 
and Skolt Saami Heritage som viser hvordan digitale 
løsninger skaper verdi i lokalsamfunn i nord.

Forvalte tilskuddsmidler
Vi skal gjøre tilskuddsordningene kjent, mobilisere nye søkere og støtte prosjekter som bidrar til 
samarbeid, økt kompetanse, nytenkning og gir konkrete varige resultater i Nord-Norge og Sápmi.

Være et ressurs- og kompetansesenter
Vi skal dele kunnskap, koble aktører og utvikle samarbeid med kommuner, fylkeskommuner, 
nettverk og programmer i nordområdene.

Ungdom, urfolk  og teknologi er våre prioriterte områder
Disse områdene skal styrkes på tvers av alle støtteordninger og prosjekter.

Tilskuddsforvalter

Vi støtter samarbeidsprosjekter i 
nordlige Norden innen:

Næring
Kompetanse
Kultur
Folkehelse og idrett

Ressurs- og kompetansesenter

Vi hjelper aktører å finne 
samarbeidspartnere, 
utvikle prosjektidéer og
bygge nettverk.

Samtidig deler vi kunnskap og 
erfaringer som kan bidra til 
utvikling i nord.
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Rainbow Strings Goes Opera! samlet 63 unge 
musikere og skuespillere fra Helgeland
og Nord-Sverige til seks dager med musikk, 
teater og samspill. 

Prosjektet førte til urfremføringen av 
operaen “Gustav Strømsvik – En ferd gjennom
 tid og mellom kontinenter” for et publikum 
på over 100 personer.  
 
Gjennom samarbeid med partnere i 
Lycksele og Storuman har prosjektet styrket 
kulturutvekslingen og gitt barn og unge nye 
vennskap og kunstneriske nettverk på tvers 
av landegrensene.

“Vi er svært takknemlige for støtten fra  
Barentssekretariatet, som har vært  
avgjørende for å kunne gjennomføre  
prosjektet og skape disse opplevelsene  
for ungdommene.” 

Maria Frolova, Prosjektleder, 
Rainbow Strings Goes Opera!

VR technologies and Skolt Saami heritage 
bruker ny teknologi for å synliggjøre skoltesamisk 
språk og kulturarv. Gjennom samarbeid 
melom aktører i Norge og Finland ble det utviklet 
en VR-opplevelse som formidler livet i Skoltebyen 
i Neiden, skoltesamiske tradisjoner og 
kulturuttrykk.

Prosjektet ble presentert under Barents Spektakel 
og videreutviklet i samarbeid med lokale miljøer 
i Neiden, Pasvik og Sevettijärvi. Løsningen skal gi 
flere tilgang til skoltesamisk kulturarv og bidra til 
økt kunnskap, uavhengig av årstid.

“Finansieringen fra Det norske 
Barentssekretariatet har gjort det mulig å 
skape en levende VR-opplevelse av 
Skoltebyen i Neiden. Siden det historiske 
skoltesamiske området er ufremkommelig 
på vinterstid, løser dette et stort 
formidlingsbehov.”

Maria Dianova, Prosjektleder
Sør-Varanger Kommune

SÁPMAI BUORRIN – En bærekraftig fremtid 
for samiske bedrifter har som mål å styrke 
samiske kulturnæringsbedrifter gjennom 
bærekraftig forretningsutvikling, økt  
markedsadgang og synlighet for autentiske 
samiske produkter.  
Prosjektet er ledet av Samerådet med Sar-
ni Duodji Sameslojdstiftelsen (Sverige ) og 
Suoma Samiid Guovddassearvi (Finland) 
som partnere. 

Ved å videreutvikle merker som Sámi Made 
og Sámi Duodji, og utvikle digitale verktøy 
og eksportveiledning, gir prosjektet samiske 
entreprenører bedre forutsetninger for vekst 
både nasjonalt og internasjonalt. 

“Vi ønsker at prosjektet skal bidra til å 
redusere fraflytting i Barentsregionen 
og Sápmi  gjennom å øke verdi- 
skapingen på tvers av grensene.” 

Christina Hætta, Leder av kulturavdelingen, 
Samreådet

REPO - Resonant Polarities samlet kunstnere 
og festivalaktører fra Norge, Finland og Island til 
et internasjonalt samarbeid under Insomnia 
Festival i Tromsø. Prosjektet var et samarbeid 
mellom Insomnia Festival (Norge), Oulu Music 
Video Festival (Finland) og Extreme Chill Festival 
(Island).

Gjennom en kunstnerisk residens utviklet 
deltakerne et nytt audiovisuelt verk som hadde 
urpremiere under festivalen.

Prosjektet har etablert et langsiktig 
partnerskap mellom festivaler i Norge, 
Finland, Island og Grønland. 

“Prosjektet har styrket Tromsø sin rolle 
som møteplass for kunstnerisk samarbeid 
i nordområdene og bidratt til å knytte nord-
norske kunstnere og kulturaktører tettere 
sammen med miljøer i Finland og Island.” 

Niels Nielsen, Programsjef, 
Repo - Resonant Polarities

ET INNBLIKK I PROSJEKTER
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NØKKELTALL 2025
Satsningsområder Antall prosjekter Tilskudd NOK

Kultur og idrett 40 11 483 900

Utdanning og kompetanse 14 6 898 810

Næring og entreprenørskap 5 1 594 700

Sivilt samfunn og miljø 2 1 702 000

SUM 61 21 679 410

Program Antall prosjekter Tilskudd NOK

BarentsUng 8 2 160 650

BarentsKult 15 6 111 700

SUM TOTALT 84 29 951 760

142 SØKNADER BEHANDLET I 2025
Bartentssekretariatet innvilget 57% av søke-
summen i 2025 (52 985 581 NOK omsøkt). Av 
142  prosjekter fikk 84 innvilget støtte.

Vi hadde 34 nye søkere (15 fra Finnmark, 11 i 
Troms og 8 i Nordland). Av nye søkere fikk 20 
prosjekter støtte i 2025.

I våre proriterte målgrupper, delte vi ut 
tilskudd til 8 prosjekter i BarentsUng og til 28  
urfolksprosjekter. Det ble også gitt støtte til 
3 prosjektet med kvensk tematikk.

41 av prosjektpartnerne kom fra Nord-
Finland, hvor 24 prosjekter hadde 
hovedpartner fra Lappland, og 17 fra Norra 
Österbotten. 33 prosjekt hadde hoved-
partner fra Nord-Sverige, med 23 fra 
Norrbotten, og 10 fra Västerbotten.

16
Nordland

32
Troms

36
Finmark

Fylkesfordeling antall 
prosjekter for alle 
tilskuddsordninger (2025)

Fylkesfordeling for tilskudd i NOK for alle prosjekter (2025).

Nordland Troms Finmark

12720310

9974100

7257350

12 720 310

9 974 100

7 257 350
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Driftsinntekter og –kostnader 2025 2024

Offentlige tilskudd 					      46 550 000 	 46 500 000

Andre driftsinntekter 				    211 240 1 502 829

Sum driftsinntekter 46 761 240 48 002 829

Prosjektstøtte bevilget			   30 550 000 30 500 000

Driftskostnader  14 711 379 12 121 212

Sum prosjekt- og driftskostnader 45 261 379 42 621 212

Driftsresultat 					        		   1 499 861 5 381 617

Finansposter		   				        	 2 102 119  1 569 562

Årsresultat 						          	 3 601 980 6 951 179

Avsatt til annen egenkapital /  
tilbakebetalt til KDD	 3 601 980 6 951 179

RESULTATREGNSKAP SPESIFIKASJON AV OFFENTLIGE  
TILSKUDD OG DRIFTSINNTEKTER

Offentlige tilskudd

Tilskudd fra Kommunal- og 
distriktsdepartementet etter avtale		  		  	 42 000 000

- Herav, prosjektstøtte 		 26 000 000**

- Herav, kjernestøtte/drift 16 000 000

Tilskudd fra Barne- og likestillingsdepartementet  1 500 000

Tilskudd til BarentsKult  3 050 000

- Herav, eierkommunene* 1 500 000

- Herav, kulturdepartementet 	 1 550 000

Sum offentlige tilskudd 46 550 000

- Herav offentlige tilskudd prosjekt 30 550 000

- Herav offentlige tilskudd drift 	 16 000 000

Driftsinntekter

Driftsinntekter salg og eksterne prosjekt     211 240     

Sum offentlige tilskudd og driftsinntekter 46 761 240

*Eierkommunene er Nordland Fylkeskommune, Troms fylkeskommune og Finnmark fylkeskommune, som bidrar med 
henholdsvis 500 000 NOK hver.

** Av prosjektbevilgningen fra Kommunal- og distriktsdepartementet på 26 millinoner kroner er kr 3,0 millioner korner 
øremerket til BarentsKult.



 

Barentssekretariatet
Wiulls gate 3, 9900 Kirkenes

barents.no   |   info@barents.no

LinkedIn   |   Facebook   |   Instagram

Foto: Barentssekretariatet, REPO, Pikene på Broen, Rødøy Orkesterforening og Pexels.com.

https://www.linkedin.com/company/barentssec/
https://www.facebook.com/barents
https://www.instagram.com/barentssec/

